

Lofotens bjerge



- Naturskøn og krævende trail
- Udfordrende ridning i forskellige typer terræn
- Spektakulære udsigter og spændende ruter
- Indkvartering på guesthouse
- Rideerfaring: 4-5
- Dette er turen for dig der ønsker at komme tæt på naturen, og udfordre dig selv

Frode, som ejer stedet, er opvokset på gården, som har været drevet af hans familie i 7 generationer siden slutningen af 1700-tallet.

Velkommen til en spektakulær oplevelse!

Lofotens bjerge - program

Dag 1: Ankomst, velkommen og midnatssolstur

Vi samler dig op enten i lufthavnen Svovlvær eller Leknes og kører dig til gården, hvor du checker ind i din feriebolig. Tjek ind efter kl 16.

Inden aftenens middag kan du slappe af og nyde naturen - eller gå en tur på den hvide sandstrand der ligger bare 100m fra gæstehuset. Du kan også vælge at hilse på hestene som går på græsmarken i nærheden.

Til middagen bliver du introduceret til det traditionelle norske køkken - lavet af friske lokale produkter. Her vil du også møde guiden.

Allerede her den første aften får du den første vidunderlige ridetur ud i midnatssolen. Vi starter kl 22 og planlægger at være retur omkring kl 02.00. På turen møder vi stranden hvor der er plads og mulighed for at finde dig til rette på din hest i alle gangarter. Ved midnat holder vi en pause og får lidt varmt at drikke og en midnatssnack..

Dag 2: Tur til Storknubben

Vi tillader os at spise en sen morgenmad efter gårsdagens midnatssolstur.

Klokken 12 starter vores tur mod Storknubben og Trolltrjønna. Flot tur med storslået udsigt over Lofoten (300 m over havets overflade) Det er en 20 km lang tur i varieret terræn.

Efter frokosten som nydes i naturen er der mulighed for at komme med på en guidet vandretur til toppen af Storknubben (600 m) Du kan også vælge at slappe af ved bålet og nyde dusigten, stilheden og ensomheden i vores bjergbasecamp.

Efter turen rider vi ned til Gjendalen, hvor hestene skal opholde sig for natten, og vi bliver transporteret tilbage til gården hvor en lækker middag venter.

Dag 3: Halvdagstur - hjem fre Gjendalen og strandtur

Vi nyder morgenmaden på gården. Godt forsynet kører vi op for at hente hestene i Gjendalen hvor de har overnattet.

Vi rider tilbage mod gården og stopper ved Vinjedalen for at ride ned på Vinje strand - her har vi både plads og mulighed for at afprøve islandshestens mange gangarter.

Vi nyder en nem frokost med vores heste ved hånden - udenfor den lokale lille Gimsøy butik - oplev den helt specielle hyggelige lokale atmosfære

Retur på gården venter den varme sauna og en svømmetur i det arktiske hav.

Senere på aftenen hygger vi os ved en skøn middag på gården

Dag 4: Veten på Vestågøy

Vi nyder igen vores morgenmad på gården og gør os klar til endnu en mageløs dag, efter morgenmaden er der afgang til Vestågøy

Vi starter i Tjøndalen, hvor vores heste venter på os.

Her starter turen op ad bjerget - og ender på toppen af Veten (400m). Her møder vi en spektakulær udsigt som vi giver os tid til at printe ind i hukommelsen.

Herefter går turen ned til en hyggelig frokost på den lokale gård med gedeoste produktion.

Efter en dejlig frokost rider vi tilbage til Tjønndalen for at indlogere hestene til natten, og vi går tilbage til gården og nyder endnu en skøn middag

Dag 5: Slydalen og Kamman

Dagen starter med morgenmad på gården.

Efter morgenmaden går vi tilbage til Tjøndalen til et skønt gensyn med hestene.

Vores tur i dag går mod vest, hvor iv rider mod Vendalsjord inden vi rider op af Slydalen og mod Vårliheia, og til Kamman (400m) og Djupdalen. Også her mødes vi at en helt unik udsigt som er storlået og ualmindelig smuk

Efter disse næsten ubeskrivelige indtryk og en skøn frokost på fjellet, returnerer vi til Tjønndalen.

Om aftenen nydes endnu en dejlig middag på gården

Dag 6: Fridag

Efter en meget aktiv uge, foreslår vi en lidt sen morgenmad.

Når vi har nydt morgenmaden kan vi forslå en guidet vandretur eller en besøg i Henningsvær som er en malerisk hyggelig fiskerby. Eller bare slappe af - gå en tur og hilse på hestene og lade alle de mange indtryk bundfælde sig.

Middagsmaden om aftenen nydes på gården.

Dag 7: Over fjeldet til Unstad

Efter en dejlig fridag og endnu en skøn morgenmad - kan vi glæde os til at komme på hestene igen.

Efter morgenmaden tager vi til Tjønndalen til et dejligt gensyn med vores 4-benede venner.

I dag går turen nedover Løvdalen og mod Bøsted hvor vi krydser fjeldene til Saupstad.

Vi nyden en god frokost på Lofoten Gårdsysteri før vi rider det sidste stykke op og ned ad den gamle vej til Unstad, hvor turen slutter ved stranden.

Tilbage på gården nyder vi en smagsmenu ved bådhuset

Dag 8: Morgenmad - afsked - måske på gensyn

Vi nyder en sidste morgenmad sammen på gården.

Tjek ud kl 12 - afgang fra Lofoten. Fyldt op af uforglemmelige minder og vidunderlige rideeventyr, spektakulære udsigter og gastonomiske lækkerier.

Lofotens bjerge - Turfakta:

Varighed:

7 nætter - 8 dage (søndag - søndag)

Indkvartering:

I guesthouse på gården. Flot renoveret og specielt lavet til ridegæster. Der er soveværelser, fælles stue, køkken og 3 badeværelser til deling. Enkeltværelse muligt mod tillæg. Huset ligger 50 m fra staldene og restauranten med smuk udsigt mod nord og den hvide strand ved Hov

Pension:

Helpension fra middag dag 1 om aftenen, med frokost på heldagsturene og 2 retters middag på restauranten om aftenen, til og med morgenmad dag 8. Drikke er ikke inkluderet i måltiderne.

Heste:

Gården har velskolede islandsheste, der passer godt i Lofotens landskab. De er stabile, stærke og meget sikre på benene.

Rideerfaring:

4-5. Øvede til erfarne ryttere. Man skal kunne klare 5-6 timer i sadlen pr. dag og være i rimelig god fysisk form.

Gruppe og guide:

4-10 ryttere - ledet af en erfaren dygtig guide.

Vægtgrænse:

Max 90 kg (kan gå op til 110 kg med meget god rideerfaring) kontakt os

Tøj og udrustning:

Vejret kan være skiftende og køligt på Lofoten om sommeren, så flg. beklædning anbefales (meget kan også lånes):

- Ride støvler med grove såler, evt. gummistøvler - ridestøvler med glatte såler er ikke så velegnede
- Regnjakke og -bukser
- Lange underbukser og undertrøje
- Varm striktrøje eller lign.
- Ridebukser uden søm på indersiden
- Hue, halstørklæde og vanter
- Myggemiddel

Andre aktiviteter:

Vandre, golfe, lystfiske, dykke, surfe, cykle

Ikke inkluderet i prisen

Rejsen til Lofoten, drikke til måltiderne.

Sikkerhed og evt. ændring af program:

Sikkerheden først: derfor tages der forbehold for at vejrforholdene kan være for dårlige og der vil kunne forekomme ændringer i program og ture.

Turkode:

NO 133-02

Weekend i Lofoten - rejsefakta

Ankomst:

Dag 1: Check in fra kl. 16

Afrejse:

Dag 8: udtjekning kl 12

Transport:

Transfer fra/til nærliggende lufthavne i Svovlvær eller Leknes indgår, mellem kl 08 og kl 18, Transport kan arrangeres tidligere eller senere mod et ekstra gebyr. Af miljøhensyn koordinerer vi vores transporter - så der kan forekomme lidt ventetid.

Turkode:

NO 133-02

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.